
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489 

平成２５年６月２６日 

報道関係各位 

 

松本大学観光ホスピタリティ学科白戸ゼミナール 

スギヤの「みぞれアイス」を復刻 

(7月 7日「コミュニティ・カフェ上土日和」で提供) 

 
拝啓 新緑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、松本大学人間健康学部観光ホスピタリティ学科の白戸研究室が、上土商店街の活性化と地域

における高齢者や子供たちの交流の促進、買物弱者問題の解決などを目指し取り組んでいる「上土ま

ちカフェ・プロジェクト」に向けて、昨年閉店したスギヤの「みぞれアイス」を復刻します。スギヤ

さんの指導の下、学生が 200 個を限定生産し、上土商店街が取り組んでいるまちづくりへの募金をし

て頂いた方に、7/7 開催の「コミュニティ・カフェ上土日和」にて無料で配布します。 

これは、商店街全体をカフェとして位置づけ、様々な人が集い、街を巡り、食や文化を楽しむ拠点

として、空間を創造することを目指すものです。 

カフェ開催に先駆けまして、その準備として、下記のとおり「みぞれアイスづくり」を行います。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して、地域の皆様に広くご紹

介いただきたく、取材方よろしくお願いいたします。 

 

敬具  

記 

 

日 時：平成２５年６月３０日(日) 

１４：００～１６：００ 

場 所：上土下町会館(松本市大手４丁目８−１１) 

内 容：みぞれアイスづくり 

その他：カフェの内容は別紙のご案内チラシをご覧ください。 

※7/7 の「コミュニティ・カフェ上土日和」は後日あらためてプレスリリースします。 

＜カフェ上土日和・年間スケジュール(予定)＞ 

9/15開催(コンセプト「敬老の日」)  11/3 開催(コンセプト「文化の日」) 

12/1開催(コンセプト「映画の日」)  2/15開催(コンセプト「おかしの日」) 

 

以上 

 

 


